
 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

19.11. 2024 года                                                                                  № 1222 

г. Никольск 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Никольского муниципального округа 

от 17.01.2024 №46 «О 

дополнительных мерах социальной 

поддержки семьям лиц, призванных 

на военную службу по мобилизации» 

 

В целях социальной поддержки семей лиц, призванных на военную 

службу по мобилизации, в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 года№647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации», администрация Никольского 

муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Никольского 

муниципального округа от 17.01.2024 №46 «О дополнительных мерах 

социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по 

мобилизации» следующие изменения: 

1.1. дополнить пунктом 3.4 следующего содержания: 

«3.4. Установить, что меры социальной поддержки, указанные в 

пункте 1 настоящего постановления не предоставляются в случае 

самовольного оставления военнослужащим воинской части или места 

военной службы продолжительностью свыше 10 суток, а также по иным 

основаниям, установленными постановлениями администрации Никольского 

муниципального округа»; 

1.2. в пункте 5 слова «заместителя Главы Никольского муниципального 

округа по социальным вопросам» заменить словами «заместителя Главы 

Никольского муниципального округа по физической культуре, спорту, 

молодежной политике и социальным вопросам». 

2. Настоящее постановление вступает после официального 

опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Никольского 



муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Действие пункта 3.4 постановления администрации Никольского 

муниципального округа от 17.01.2024 №46 «О дополнительных мерах 

социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по 

мобилизации» (в редакции настоящего постановления) распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2024. 

Действие пункта 5 постановления администрации Никольского 

муниципального округа от 17.01.2024 №46 «О дополнительных мерах 

социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по 

мобилизации» (в редакции настоящего постановления) распространяется на 

правоотношения, возникшие с 29.06.2024. 

 

 

Глава Никольского муниципального округа     В.В. Панов 


